
 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAUNEI 
(Baunei, S.M. Navarrese, Triei, Urzulei) 

Via Pedra Niedda, snc – 08040 BAUNEI (NU) 
Cod. Mecc. NUIC863008 - C.F. 91005750913  –  C.U. Fatturazione UFECI7 – Cod. IPA  istsc_nuic863008  

Tel. 0782/610820 – e-mail nuic863008@istruzione.it – pecnuic863008@pec.istruzione.it – http:// www.icbaunei.edu.it 

Prot. e data vd. segnatura         Baunei 

 

 
 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali INTERNE da incaricare nel 
ruolo di COLLAUDATORE con inquadramento economico all’interno del 10% dei costi di 
progettazioneProgetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 
 

CNP: - M4C1I3.2-2022-961-P-20848 

CUP: J44D22003960006 
Titolo: Futuraule 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di  

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti  

mailto:nuic863008@istruzione.it
mailto:nuic863008@pec.istruzione.it
Protocollo 0002946/2024 del 04/03/2024



indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria;  

 

VISTO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 

spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 

progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di 

attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 

altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 

relativi target e milestone.”  

 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi  

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività 

di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 

amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 

stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. 

Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi 

i costi relativi alla rendicontazione degli interventi. 

 

VISTO  il verbale n. 6 del Consiglio d’Istituto del.34 del 29/05/2023 di presa d’atto e adesione al progetto;  

 

VISTO il verbale n. 5 del Collegio dei Docenti del. 37 del 19/12/2022 di adesione al progetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 21/12/2022 e successive modificazioni ed integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  19 del 30/01/2023 e successive modificazioni ed integrazioni 

con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico 2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 19/06/2023 con la quale è stato deliberato ovvero 

modificato il PROGRAMMA BIENNALE degli acquisti ai sensi dell’ex articolo 21 dell’ex Dlgs. 50/2016; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 17.1.24 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico 2024; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n. 3540 del 29/03/2023 che costituisce formale autorizzazioneall’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la necessità di individuare n. 1 esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto nelle 

areetematiche previste dalla candidatura: 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali: 

 

 

 

Ruolo  Ore di impegno totale 



Collaudatore N°25 ore 

 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è definito in conformità con il CCNL per la 

categoria di appartenenza 

 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli, dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), l’allegato C Dichiarazione di insussistenza cause ostativee da un documento di identità 

in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12 del 15.3.24  a mano presso la segreteria dell’istituto o 

via e-mail all’indirizzo nuic963008@istruzione.it. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato  

Art. 3 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

4) Documento di identità scaduto o illeggibile 

5) Scheda valutazione titoli non compilata 

6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

Art. 4 partecipazione 

La selezione è aperta a tutto il personale avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione che 

costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere firmata e 

allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità.   

 

Art. 5 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 

un eventuale colloquio informativo-motivazionale  

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di assenza di candidature pervenute di 

adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

 

Art. 6 Compiti del collaudatore 

L’esperto Collaudatore dovrà̀ possedere esperienze comprovate che attestino le competenze nel settore del 

collaudo nell’ambito dei progetti POR e PON FESR. 

Inparticolare l’Esperto Collaudatore dovrà̀:  

 verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità̀, tra le attrezzature richieste nel piano 

degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  

 eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità̀e di costo, alla loro 

efficace funzionalità̀e alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni richieste dichiarate 

dall’azienda fornitrice non oltre quindici giorni dalla comunicazione della data di consegna e messa in 

funzione salvo diverso termine contrattuale;  

 provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate e dell’infrastruttura;  

 collaborare con il DS e DSGA per tutte le questioni afferenti al progetto ed alla sua piena realizzazione;  

 redigere il verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall’O.E aggiudicatario;  

 compilare il registro delle attività̀svolte (timesheet) per comprovare le ore di impegno.  

 

Art. 7 Requisiti minimi di accesso  



Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 

saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti): 

 

a) Essere in possesso di Laura magistrale o triennale in una materia inerente alle tecnologie o 

comunque ai prodotti acquisiti; 

 

b) Avere esperienze di progettazione in uno dei settori del progetto; 

 

c) Essere docente a tempo indeterminato presso l’Istituto. 

 

 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/2010), viene nominato Responsabile del 

progetto la Dirigente Scolastica dott.ssa Maria Baingia Dettori. 

          
 

                   Il RUP Dirigente Scolastico 

 

Dott.ssa Maria Baingia Dettori 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-04T10:20:37+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA BAINGIA DETTORI  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




